令和４年１月２７日

保護者各位

都留市立禾生第二小学校

校 長  立川  武

コロナ感染急拡大に対する今後の対応について

日頃より、本校の教育活動へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。

さて、裏面の通知にありますように、都留市内の小中学校におきましては、今後、「各校の実態

に応じた対応」を行うこととなりました。本校におきましては、都留市教育委員会と協議し、以下

のように取組を行いたいと思います。

 保護者の皆様におかれましては、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。

１ 期 間  令和４年 １月２８日（金）～ ２月１０日（木）

  ２ 内 容

     ・登校は、登校班で今まで通り行います。

     ・通常の時程で、予定通りの下校時刻に下校します。

       ※「「給食時の黙食の徹底」や「教室の換気」などを今まで以上に徹底させ、各学級

で担任（担当）による授業を行います。

       ※授業の変更等もあるかもしれませんので、詳細は各学年のお便りでご確認くださ

い。

３ その他（今後の学校行事等について）

   （１）授業参観・学年部会について

       以下の日に変更して実施します。（それぞれ２週間延期します）

        ・１，４，５年・・・ ２月２２日（火）に変更

        ・２，３，６年・・・ ３月 １日（火）に変更

      ※また、学年部会につきましては、授業参観後、できるだけ短時間で行う予定です。

１年間のまとめ等を簡潔に行い、その後、来年度のＰＴＡ役員決めを行います。

      ※今後の状況によっては、内容等の変更や開催を中止することもあります。

   （２）卒業生を祝う会について

       ◇実施する予定です。

◇日時 令和４年２月２５日（金）午前１時３０分～午後２時３０分

        ・６学年保護者の参観は、各家庭１名までとします。

      ※今後の状況によっては、内容等の変更や開催を中止することもあります。

    ◎刻々と変わる感染状況により、急なご連絡を差し上げることもあるかもしれません。

学年だよりと共に、学校からの安心メールも随時ご確認いただけますようお願い

いたします。

禾生第二小学校

                               教頭 武井由美

☎４３－８００５